



Utbildnings- och arbetsmarknadsförvaltningen
Petter Klefbeck

2021-03-24

Dnr BOU 2021-274

Barn- och ungdomsnämnden

Ny skolorganisation på Bäcksolan för grundskola

Förslag till barn- och ungdomsnämndens beslut

1. Utbildnings- och arbetsmarknadsförvaltningen får i uppdrag att bereda plats för totalt cirka 40 grundskoleelever på Bäcksolan. Upp till 20 elever ska plats beredas till höstterminsstarten 2021, ytterligare 20 platser bereds till hösten 2022. Total kommer Bäcksolan ha möjlighet att ta emot upp till 40 grundskoleelever.

Ärende

Ett ökat behov av platser i grundskola gör att flera platser behöver tillskapas i Bäcksolans lokaler. Utbildnings- och arbetsmarknadsförvaltningen föreslår få i uppdrag att bereda plats för 40 grundskoleelever på Bäcksolan. För 20 elever ska plats finnas tillgänglig i augusti 2021. Ytterligare 20 platser ska vara klara till hösten 2022.

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse – Ny skolorganisation på Bäcksolan för grundskola, 2021-03-26

Bakgrund

I nämndens lokalförsörjningsplan framgår att förskolor och F-6-skolor skall lokaliseras och organiseras så att ett tillräckligt barn-/elevunderlag skapas för att generera en hållbar organisation och verksamhet. F-6-skolor skall lokaliseras med hänsyn till yngre barns behov av skola och fritidshem nära hemmet.

Grundsärskolans platsbehov växer exponentiellt och kapaciteten är inte tillräcklig. Nyligen fattades beslut att öppna en ny grundsärskola vid Ulleviskolan. Trots dessa planerade platser ses behovet öka och redan till hösten 2021 är behovet av platser akut. De grundsärskolor som idag kan ge plats för elever med särskilda behov är få och flera anpassningar behöver göras för att rymma dessa elever. I en sådan planering ökar behovet av yta för varje enskild elev och det gör att övriga elever behöver beredas plats på flera skolor. Ur demografisynpunkt är förslaget att tillskapa platser för grundsärskola att föredra eftersom flera elever som är i behov av dessa platser bor i närområdet. Avsaknaden av grundsärskola i de södra stadsdelarna kan innebära långa resor för barn som bor i området.

Förslaget är att grundsärskolan på Bäckskolan skapas i två etapper. I etapp 1 skapas upp till 30 elevplatser för elever som inte kräver några större lokalanpassningar. I Etapp 2 planeras för större lokalanpassningar för att kunna ta emot elever med behov av tillgänglighetsanpassade lokaler.

Lokaler

Lejonfastigheter föreslås få i uppdrag att se över lokalerna och tillsammans med verksamhetens representanter planera anpassningar i lokalerna. Förändringar behöver göras för att lokalerna ska vara ändamålsenliga för elever i grundsärskolan. Dessa anpassningar kan innehålla åtgärder såsom större hygienrum och förberedelser för liftar. Anpassningar behöver möjligen även göras i utemiljön.

Ekonomiska konsekvenser

De planerade lokalförändringarna rymms inom barn- och ungdomsnämndens ekonomiska ram då vi redan hyr lokalerna för Bäckskolan. Bäckskolan har idag en kapacitet för 392 elever men bara 144 elever, till höstterminen har 16 elever sökt och kommit in på skolan och 19 elever utgår (nuvarande årskurs 6).

Hösten 2021 kommer det vara ca 141 elever i en skola som har stor kapacitet, varför vi ser positivt utifrån att organisatoriskt, ekonomiskt och elevperspektiv på förslag till beslut. I fas 1 kommer inga större anpassningar behöva göras men till fas 2 kommer lokaler behöva anpassas för att möta särskolans behov. Utbildnings- och arbetsmarknadsförvaltningen gör bedömningen att den föreslagna lösningen är det mest kostnadseffektiva alternativet tillgängligt för att kunna möta upp grundsärskolans behov.

Kommunala mål

Barn- och ungdomsnämndens mål:

- Maximalt lärande
- Likvärdiga möjligheter
- Lust och engagemang

[Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål](#)

Jämställdhet

Förslaget innebär att fler elever i behov av grundsärskola får en plats i en närliggande skola, vilket bidrar till ökad kvalitet för berörda elever och vårdnadshavare.

Samråd

Samråd har skett med kommunstyrelsens lokalstrateg, rektor för Bäckskolan, verksamhetschef med ansvar för mottagande i särskolan och individintegrerade elever, samt t.f. ekonomichef som samtycker till förslaget.

Uppföljning och utvärdering

-

Kommunledningsförvaltningens helhetsbedömning

-

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet

Beslut enligt MBL § 11 har skett den 13 april. Förhandlingen avslutades i enighet.

Utbildnings- och
arbetsmarknadsförvaltningen

Anders Jolby

Beslutet skickas till:
Lejonfastigheter
Rektor Bäckskolan
Avdelningschef för Grundskolan
Tf verksamhetsområdeschef Special och
stödverksamheten